АДМИНИСТРАЦИЯ

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2025г.                с. Мичуринское      № 112

Об отмене Постановления администрации Мичуринского сельского

поселения от 12.09.2023 №124 «Об утверждении технических

требований к размещению нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов для оказания услуг; перечня социально-

значимых специализаций; Порядка выдачи разрешений на право

размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных

объектов для оказания услуг при проведении праздничных,

общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-

массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более

трех дней); формы типового договора на размещение НТО и НОУ;

методики определения размера начальных ставок на торгах на право

размещения НТО и НОУ; формы журнала регистрации договоров о

размещении нестационарного торгового объекта и нестационарного

объекта для оказания услуг; типовых проектов НТО и НОУ; зон

осуществления развозной торговли, зон, запрещенных для

осуществления разносной торговли на территории Мичуринского

сельского поселения (в редакции постановления от 23.05.2024 №92)

  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, администрация Мичуринского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от

12.09.2023 №124 «Об утверждении технических требований к размещению

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг;

перечня социально-значимых специализаций; Порядка выдачи разрешений на право

размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания

услуг при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых,

спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней);

формы типового договора на размещение НТО и НОУ; методики определения размера

начальных ставок на торгах на право размещения НТО и НОУ; формы журнала регистрации

договоров о размещении нестационарного торгового объекта и нестационарного объекта

для оказания услуг; типовых проектов НТО и НОУ; зон осуществления развозной торговли,

зон, запрещенных для осуществления разносной торговли на территории Мичуринского

сельского поселения (в редакции постановления от 23.05.2024 №92)

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационном стенде в

здании администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым по адресу: с.Мичуринское, ул.Центральная, 40 и на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района в

разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Мичуринское сельское

поселение» (https://mishyrinskoe.rk.gov.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета -

Глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                                    О.В. Сотникова